Ioan. 16.

Calvini  
artificium.

Iam quòd Mahometem in hac causa Papæ adiungit Calvinus, alterum est schema Calvinianum, purum mendacium, & obiecti criminis furilis aggrauatio. Quis enim nescit Mahometem ad eò Spiritus sancti revelationes scripturæ non reponere, ut utrumque pro fabulis habeat? Sed hoc est artificium Calvinianum, Dei & diaboli ministros connectere, ut qui diaboli ministrum exhorret, Dei quoque ministrum fugiat. Sanè Mahometes & Calvinus quàm communia habent religionis principia, facile intelliget qui Analysis religionis Calvinianæ à doctissimo viro D. Gulielmo Reginaldo elaboratam inspexerit. Homo impius, sui sibi fortè Mahometismi conscius, idem sacrilegium in Papam reicere voluit.

Adiungit eodem schemate Anabaptistas & Libertinos qui de Spiritu gloriantur. At ille spiritus, priuatus spiritus est, ideòque impostor, qui nihil commune habet cum Spiritu Dei, qui per os Ecclesiæ loquitur : quando non nisi Ecclesiæ suæ Præpositis ac Magistris, quales Apostoli futuri erant, huc Spiritum veritatis, qui doceret eos omnem veritatem, promittit Christus. Illi habent hoc donum Spiritus Dei, ut alios doceant suggerente Spiritu sancto ut sint idonei ministri noui testamenti, non litera sed Spiritu : ut sint Pastores ac Doctores in adificationem corporis Christi, in opus ministerij, &c. Alij habent quoque Spiritum Dei, non ut doceant, sed ut discant, & dociles fiant discipuli veritatis, obediendo Præpositis animarum suarum, & subiucendo illis. Anabaptistæ & Libertini nec hoc Spiritus donum habere volunt, ut Ecclesiam Dei audiant, nec aliud donum Spiritus habere possunt, quia Ecclesiarum Pastores non sunt, sed à tota Dei Ecclesia alieni & extorres.

2. Cor. 3.  
Ephes. 4.

Hebr. 13.

Concludit tandem Calvinus. *Atqui (inquit) impostor est spiritus, non Christi, qui extraneum aliquid ab Evangelio com-*

*mentum ingerit. Verissimum hoc est, si extranei commenti*  
*vocabulo, dogma Evangelio contrarium & repugnans intel-*  
*ligimus: quo nomine maximus impostor Calvinus est, qui*  
*in tam multis iam à nobis refutatis, extranea ab Evangelio*  
*commenta in his suis quos vocat commentariis ingessit. At*  
*extranei commenti vocabulo quid intelligi velit Calvinus,*  
*postremum nunc quod sequitur, demonstrat. Spiritum enim Spiritum*  
*(inquit) Christus promissit, qui Evangelij doctrinam quasi sanctū ir-*  
*subscriber confirmet: id est, qui ita Evangelio subscribit, ut rē restrin-*  
*nihil aliud doceat aut suggerat quàm quod Christus in Euā- git Calui-*  
*gelio ore docuit. Hunc enim esse Calvini sensum, antegressa nus.*  
*eius disputatio declarat. Atqui hoc ipsum quod narrat Calu- Calvinus*  
*nus, extraneum commentum est, quod nunquam Christus ex suaver-*  
*ore docuit, ut iterum impostorem esse Calvinum, Calvini stor proba-*  
*verba convincant. Nulla quippe Scriptura docet Spiritum à tur.*  
*Christo promissum, ut Evangelij doctrinam quasi subscriber*  
*confirmet. Hæc, inquam, subscriptio & confirmatio Evan-*  
*gelicæ doctrinæ, quam Spiritus sanctus facere debet, in Scri-*  
*ptura non legitur. Commentum hoc cerebri Calviniani ex-*  
*traneum est, etiã eo in loco ubi contra extranea commen-*  
*ta disputat. Nempe, ut impostorem esse Calvinum, ipse Cal-*  
*vinus prober. Docet Scriptura Evangelica spiritum sanctum*  
*à Christo missum, ut doceret nos omnia, ut doceret omnem*  
*veritatem, ut suggereret quæcunque Christus dixerat. Hoc*  
*Scriptura nos docet. Hic nulla subscriptio, nulla confirma-*  
*tio legitur, ac neque intelligitur ut vnicum & totum Spiritus*  
*sanctus officium. Docet quippe omnem veritatem, siue*  
*in Evangelio comprehensam, siue non; siue à Christo pro-*  
*nunciatam, siue non. Qui omnem veritatem docet, ad tex-*  
*tum Evangelicum non restringitur. Et ne quis restringi*  
*posse aut debere existimet, disertè dixit Christus se non*  
*omnia docuisse, quia non omnia poterant Apostoli portare: &*  
*addit de Spiritu sancto. Ille vos docebit omnia: cui dubium,*  
*quin ea omnia quæ Christus non docuerat, nec in Euange-*  
*lio, ubi Christi doctrina legitur, continentur? Hoc non est*  
*Evangelio subscribere, sed hoc est alia præter Evangelium do-*  
*cere: hoc non est quæ solum Evangelium habet confirmare, sed*  
*hoc est alia quæ Evangelium tacuit revelare. Alia dico, quia*  
*plura, quia diuersa, quia explicatiora, non quia contraria aut*  
*repugnantia. Sanè quatenus suggerit, & in memoriã reuocat*  
*quæcunque Christus docuit, eatenus Evangelicæ doctrinæ*  
*à Christo traditæ subscribit, eamque confirmat; sed quatenus*  
*docet*